
АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЩЁРСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
366132 ЧР, Наурский район, ст. Ищерская, ул. Советская 34/1, телефон: (8928 8877068)

Электронный адрес: ischeorsckava2@vandex.ru

ПРИКАЗ

31.01.2017 г № 11

Об организации приема 
детей в первый класс

В соответствии с Законом РФ "Об образовании" от 10.07.1992 г. 
№3266-1, Типовым положением об общеобразовательном учреждении, 
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 
19.03.2001 №196, Постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 29.12.2010 г. «Об утверждении САНПиН 2.4.2.2821-10 
«Санитарно -  эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях». Уставом МБОУ «Ищерская 
НОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок приема детей в 1-й класс МБОУ «Ищерская НОШ» 
(Приложение 1).

2. Организовать прием учащихся в первый класс с 1 февраля по 30 
августа 2017 года.

3. Утвердить состав комиссии по приему детей в 1 класс (Приложение 2).

4. Утвердить график приема документов (Приложение 3).

5. Заместителю директора по УВР начальных классов Муцелхановой Т.А.

5.1. Издать приказ «О зачислении учащихся в первый класс» 30.08.2017 
года (ответственная делопроизводитель Успаева М.З.).

mailto:ischeorsckava2@vandex.ru


5.2. Подвести итоги комплектования первых классов до 4 сентября 2017 г. 
и заслушать результаты на совеш;ании при директоре.

5.3.Провести родительские собрания с целью изучения спроса на 
образовательные услуги родителей (законных представителей) и 
ознакомления с образовательной программой 20 мая и 26 августа 2017 
года.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: М.А.Хаджиева



приложение 1 

к приказу № 11 

от 31.01.2017 г.

Порядок приема в 1-ые классы:

1.1. Прием заявлений в 1-ый класс проводится с 01.02.2017 г. по 
30.08.2017 г. согласно правилам приема, в 1-ый класс в МБОУ «Ищерская 
НОШ» на 2017-2018 учебный год.

1.2. У законных ’ представителей ребенка принимать следующий пакет 
документов:

• Заявление установленного образца (приложение 4);
• паспорт родителя (законного представителя)
• свидетельство о рождении ребенка
• справка о регистрации на территории микрорайона, 

закрепленного за ОУ



г

/
Приложение 2 

к приказу № 11 

от 31.01.2017 г.

Состав комиссии
для приема документов детей в 1-ые классы на 2017-2018 учебный год

Хаджиева М.А. -  директор школы, председатель комиссии 
Муцелханова Т.А. зам. директора по УВР 
Негоднова Л.В. -  зам. директора по ВР 
Хаджиева С.Х. -  педагог - психолог 
Успаева М.З. -  делопроизводитель



Приложение 3 

к приказу № 11 

от 31.01.2017 г.

График работы школьной приемной комиссии:

№п/п Дни недели^ Время приема
1 Понедельник 09.00-15.00
2 Вторник 12.00-16.00
3 Среда 09.00-15.00



приложение 4 

к приказу № 11 

от 31.01.2017 г. 

Директору
муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения -  Ищёрская начальная общеобразовательная 
школа ст.Ищёрская, Наурского района, ЧР

Хаджиевой М.А.

(фамилия, имя, отчество родителей)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в число учащихся
(сына, дочь)

класса моего (ю)

Г од, число и месяц рождения
(фамилия, имя, отчество ребенка)

Домашний адрес

Отец Ф.И.О.
СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ

Место работы

Занимаемая должность

Образование 

Мать Ф.И.О.

год рождения

Место работы

Занимаемая должность

Образование______
Домашний телефон

год рождения

С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, 
свидетельством о государственной аккредитации МБОУ «Ищерская НОШ», 
распорядительным актом о закрепленной территории за МБОУ «Ищерская НОШ» и 
другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса 
МБОУ «Ищерская НОШ», ознакомлен(ы).

На обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации согласен (сны).



Для родителей детей, поступающих в 1-й класс.
При заявлении прилагают следующие документы:

1. Копия свидетельства о рождении
2. Фотография 3x4
3. Копия паспорта одного из родителей
4. Копия регистрации ребенка по месту жительства
5. Личное дело

Дата «_ 201 г. Подпись


